
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 792                                                                                                                                                            09/02/2016 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 10 
 

OGGETTO 
SERVIZIO DI GESTIONE DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO - 
INCARICO AD UN LEGALE PER TUTELATE LA POSIZIONE DEL 
COMUNE DI ATZARA. 

 
L’anno duemilasedici il giorno cinque del mese di febbraio alle ore 13,15 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 

Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X 
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori X 
Antonio Muggianu X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 PREMESSO: 

- Che il Comune di Atzara, in coerenza con gli atti di programmazione regionale, e con 

deliberazione consiliare n. 11 del 10.07.1999 ha deliberato l’istituzione di una Comunità Alloggio 

per Anziani (L.R. 4/1988); 

- Che con la determinazione del responsabile del servizio n 64 del 08.05.2015 è stato 

disposto l’affidamento definitivo alla cooperativa sociale Albessede con sede in Cagliari per il 

servizio di gestione della Comunità Alloggio e Integrata con decorrenza dal 01.06.2015 e sino a 

tutto il 31.05.2030; 



- Che in data 26/05/2015 è stato sottoscritto il contratto repertorio n 5, registrato a Oristrano 

il 28/05/2015 n. 127 serie I°, che regola e disciplina la gestione della Comunità Alloggio e 

Integratacon decorrenza dal 01.06.2015 e sino a tutto il 31.05.2030; 

VISTA la nota del 19/01/2016 con la quale l’Avv. Marco Pisano, in nome e per conto della 

Coop. Albessede con sede in Cagliari, contesta sia le procedure seguite dall’Amministrazione per 

l’inserimento dei nuovi utenti nella struttura socio assistenziale sia la richiste di pagamento del 

canone previsto dal contratto; 

ACCERTATO che tali comportamenti possono portare a gravi disservizi e disaggi 

soprattutto a carico di persone che per la loro situazione sono fragili e bisognose di tutele. 

VISTA la nota n 550 del 27/01/2015, con la quale il responsabile del procedimento chiede 

adeguata assistenza legale nel procedimento in questione. 

RITENUTO necessario ed urgente, al fine di rappresentare, tutelare e difendere gli interessi 

del Comune di Atzara nella vicenda descritta, conferire l’incarico ad un legale di fiducia. 

ACQUISITA la disponibilità dell’Avv. Andrea Allieri del Foro di Cagliari ad assumere tale 

incarico per un importo complessivo di € 800,80. 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

CON VOTAZIONE unanime, espressa nei modi di legge; 

DELIBERA 

DI NOMINARE l’Avv. Andrea Allieri del Foro di Cagliari per rappresentare, tutelare e 

difendere gli interessi del Comune di Atzara nei rapporti con la Coop. Albessede con sede in 

Cagliari. 

DI DARE MANDATO al Responsabile dei servizi finanziari, per l’adozione della 

conseguente determinazione d’impegno di spesa di € 800,80 sull’intervento n. 1.01.01.03 del 

Bilancio 2016 in fase di predisposizione; 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 





 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Dr Alessandro Corona 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 09/02/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 


